
 

Proroga dei Direttori facenti funzioni dei Dipartimenti Terra e Ambiente (DTA), Agroalimentare 

(DAG), Energia e Trasporti (DET), Medicina (DME), Progettazione Molecolare (DPM), Sistemi di 

Produzione (DSP), Identità Culturale (DIC), Patrimonio Culturale (DPC) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 28 giugno 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 165/2011 – Verb. 183 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto del Presidente n. 18 del 10 marzo 2011 di emanazione dello Statuto del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 31 dicembre 

2009, n. 213 prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 ed il relativo avviso di 

pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 19 aprile 2011 - serie generale - 

n. 90;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 

ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alla Rete Scientifica, della Direzione 

Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, controfirmata dal Direttore Generale 

prot. AMMCNT-CNR 0048829 del 28 giugno 2011; 

VISTO il provvedimento ordinamentale n. 021 del 31 marzo 2011 di nomina dei Direttori facenti 

funzioni dei Dipartimenti: Terra e Ambiente,  Dott. Enrico BRUGNOLI; Agroalimentare, Dott. 

Domenico PIGNONE; Energia e Trasporti, Dott. Gaetano CACCIOLA; Medicina, Prof. Gianluigi 

CONDORELLI; Progettazione Molecolare, Dott. Luigi AMBROSIO; Sistemi di Produzione, Prof. 

Riccardo PIETRABISSA; Identità Culturale, Prof. Cesare MIRABELLI; Patrimonio Culturale, 

Prof.ssa Maria MAUTONE con scadenza il 30 giugno 2011;  

CONSIDERATA l’imminente scadenza degli incarichi dei suddetti Direttori di Dipartimento 

facenti funzioni; 

CONSIDERATO che gli incarichi ai direttori sono stati conferiti fino all’entrata in vigore dei 

nuovi regolamenti; 

RITENUTO di dover assicurare, nelle more di attuazione di quanto previsto dall’art. 13 

(Dipartimenti) dello Statuto, la continuità della gestione dei Dipartimenti interessati prorogando 

l’incarico degli stessi Direttori facenti funzioni e comunque non oltre la data del 31 ottobre 2011; 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 

 

1. di prorogare gli incarichi di direzione dei seguenti Direttori di Dipartimento facenti funzioni, 

fissati con provvedimento n. 21 in data 31 marzo 2011, fino al 31 ottobre 2011: 

 

a) Dott. Enrico BRUGNOLI  Dipartimento Terra e Ambiente  

b) Dott. Domenico PIGNONE  Dipartimento Agroalimentare  

c) Dott. Gaetano CACCIOLA  Dipartimento Energia e Trasporti  

d) Prof. Gianluigi CONDORELLI  Dipartimento Medicina  

e) Dott. Luigi AMBROSIO Dipartimento Progettazione Molecolare  

f) Prof. Riccardo PIETRABISSA Dipartimento Sistemi di Produzione  

g) Prof. Cesare MIRABELLI  Dipartimento Identità Culturale 

h) Prof.ssa Maria MAUTONE  Dipartimento Patrimonio Culturale 

 

2. di dare mandato al Presidente di disporre con proprio provvedimento le proroghe in argomento. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


